
JID: VSETRfo! 168110

KVOPP00E2EQB
Vězeňská služba České republiky 

Vazební věznice a ÚpVZD Brno, Oddělení výkonu vazby a trestu 
Jihlavská 12, P O. BOX 99, 625 99 Brno, ID DS: 29vd4ut

Č. j. VS-146865-1/ČJ-2020-803030-EXTERN

Mgr. Monika Šimůnková 
zástupkyně veřejného ochránce práv 
Údolní 39 
60200, Brno

KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV
602 00 Brno - Údolní 39 

PODATELNA

1 2, 08. 2020DATUM

- ETŘ -Č.j. KVOP- 

POČ. LISTŮ 

poů. a  d r u h  př íl o h

4 /
PŘÍLOH

Brno 5. srpna 2020 
Počet stran: 2

Mgr. Monika Šimůnková, zástupkyně veřejného ochránce práv, Údolní 39, 60200, Brno 
- odpověď na dotazy

Vážená paní magistro

ve Vazební věznici a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno (dále jen 
WaÚpVZD Brno) i nadále platí, že v souvislosti s prováděním návštěv (i přesto, že 

nenaplňují v současné době na základě opatření ministra zdravotnictví požadavky zákona, 
který garantuje návštěvu v počtu až 4 osob) není v možnostech věznice zajistit 
u obviněných a dočasně umístěných odsouzených osob realizaci Skype videohovorů, 
jelikož ty byly, jak jsme Vám již dříve uvedli, prováděny v návštěvních místnostech. Dále 
sděluji, že v současné době probíhá ve WaÚpVZD Brno obsáhlá rekonstrukce kotelny 

věznice a v brzké době na ni bude navazovat rekonstrukce objektu prádelny a tyto 

stavební akce je potřeba zajistit dostatečným množstvím personálu věznice. I z výše 
uvedeného důvodu není možné vykonávat ve WaÚpVZD Brno činnosti, které nemáme 

stanovené zákonem. Nicméně jsme připraveni, pokud by se stejně jako ve zdravotnických 

zařízeních v souvislosti se šířením COVID-19 opět rušila možnost návštěv ve věznicích, 
využít uvolněných místností a příslušníků zajišťujících návštěvy vězněných osob k 

provádění Skype videohovorů pro všechny vězněné osoby.
Dále by bylo potřeba, pokud by vězeňská služba měla zajišťovat plošné využívání Skype 
videohovorů, vyřešit v rámci nařízení (či jinou formou stanovenou z GŘ VS ČR) nejen 

samotný průběh a povinnosti vězněných osob, ale i finanční stránku Skype videohovorů 

(např.: povinnost hradit videohovory pro vězněné osoby), jelikož v současné době leží 
ekonomická stránka na jednotlivých věznicích, a další plošné pokračování těchto 
videohovorů by pro Vězeňskou službu České republiky znamenaly finanční náklady v řádu 

několika miliónů Kč plynoucích ze státního rozpočtu.

*KVOPP00E2EQB*



Zpracoval:
mjr. Bc. Milan Václavek

Vrchní rada 
plk. PhDr Dušan Gáč 

ředitel vazební věznice

schváleno elektronicky

2


